
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 27 de juliol de 2021, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’adjudica una 
beca per a la realització de pràctiques professionals en 
la Direcció General de Fons Europeus durant l’exercici 
2021/2022. [2021/8610]

RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se adjudica 
una beca para la realización de prácticas profesionales en 
la Dirección General de Fondos Europeos durante el ejer-
cicio 2021/2022. [2021/8610]

Mediante Resolución de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, publicada en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, número 9047, de 24 de marzo de 2021, se 
convocó una beca para la realización de prácticas profesionales en las 
dependencias de la Dirección General de Fondos Europeos, durante el 
ejercicio 2021/2022, todo ello en el marco de la Orden 7/2017, de 9 de 
agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por la cual 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas profe-
sionales en la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico (DOGV 
8116, 30.08.2017).

Consta acreditado que hay consignación presupuestaria suficiente, 
en la línea S7379000 del programa presupuestario de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico 06.03.02.000.612.10, Fondos Europeos, 
del capítulo IV de los presupuestos de la Generalitat para el año 2021 y 
su equivalente en el presupuesto de la Generalitat de 2022, para atender 
las obligaciones derivadas de la presente resolución. Esta actuación 
es susceptible de ser cofinanciada por la Unión Europea mediante el 
Programa Operativo del Fondo Europeo de Desarrollo Regional y del 
Fondo Social Europeo de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

La Comisión Evaluadora se ha reunido los días 13 y 18 de mayo, así 
como el día 1 de julio de 2021, ha valorado todas las solicitudes presen-
tadas, ha realizado las oportunas entrevistas y, asimismo, ha elaborado 
la propuesta correspondiente, de acuerdo con los términos de las actas 
extendidas al efecto, resultando ser RosaEscamilla Torregrosa la aspi-
rante con mejor puntuación de acuerdo con el baremo establecido en la 
mencionada resolución y en la Orden 7/2017, de 9 de agosto.

Así pues, según lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, 
de 4 de septiembre, del Consell, por el cual se regula la concesión de 
becas, y de conformidad con lo que se establece en el resuelvo 12 de 
la Resolución de 9 de marzo de 2021, y en el artículo 10 de la Orden 
7/2017, de 9 de agosto, de la Conselleria de Hacienda y Modelo Eco-
nómico, resuelvo:

Primero
Adjudicar la beca convocada para realizar prácticas profesionales en 

la Dirección General de Fondos Europeos a la aspirante Rosa Escamilla 
Torregrosa, que ha conseguido la mejor puntuación de acuerdo con el 
baremo establecido en la mencionada resolución y en la Orden 7/2017, 
de 9 de agosto:

Apellidos y nombre Nota final

Rosa Escamilla Torregrosa 18,07 punts

El importe de la beca será de mil ciento cuarenta ocho euros con 
cuarenta y tres céntimos (1.148,43 €) brutos mensuales, sujetos a las 
retenciones que procedan legalmente y financiados a cargo de los pre-
supuestos de la Generalitat Valenciana para el año 2021 y 2022, de la 
aplicación presupuestaria 06.03.02.000.612.10.4 y la línea de subven-
ción S7379000.

Segundo
Constituir una bolsa de reserva tal como indican el artículo 10.1 y el 

artículo 16 de la Orden 7/2017, de la Conselleria de Hacienda y Mode-
lo Económico, a efectos de cubrir las vacantes que puedan producirse 
durante el periodo de disfrute de la beca debido a renuncias, abandonos, 
incumplimientos de obligaciones o cualquier otra incidencia que se pro-
duzca, con las personas aspirantes que no han resultado adjudicatarias:

Apellidos y nombre Nota final

Alba Castellano Ayuso 17,91

Mitjançant la Resolució de 9 de març de 2021, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana número 9047, de 24 de març de 2021, es va con-
vocar una beca per a la realització de pràctiques professionals en les 
dependències de la Direcció General de Fons Europeus, durant l’exer-
cici 2021/2022; tot això, en el marc de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores per a la concessió de beques professionals en la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 8116, 30.08.2017).

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient, en 
la línia S7379000 del programa pressupostari de la Conselleria d’Hisen-
da i Model Econòmic 06.03.02.000.612.10, Fons Europeus, del capítol 
IV dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2021 i el seu equiva-
lent en el pressupost de la Generalitat de 2022, per a atendre les obliga-
cions derivades de la present resolució. Aquesta actuació és susceptible 
de ser cofinançada per la Unió Europea mitjançant el Programa operatiu 
del Fons Europeu de Desenvolupament Regional i del Fons Social Euro-
peu de la Comunitat Valenciana 2014-2020.

La comissió avaluadora s’ha reunit els dies 13 i 18 de maig, així 
com el dia 1 de juliol de 2021, ha valorat totes les sol·licituds presen-
tades, ha realitzat les oportunes entrevistes i, així mateix, ha elaborat 
la proposta corresponent, d’acord amb els termes de les actes esteses a 
aquest efecte, i ha resultat ser Rosa Escamilla Torregrosa l’aspirant amb 
millor puntuació d’acord amb el barem establit en la resolució esmen-
tada i en l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost.

Així doncs, segons el que disposa l’article 9 del Decret 132/2009, 
de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, 
i de conformitat amb el que s’estableix en el punt resolutiu 12 de la 
Resolució de 9 de març de 2021, i en la disposició addicional segona 
de l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost, de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, resolc:

Primer
Adjudicar la beca convocada per a realitzar pràctiques professionals 

en la Direcció General de Fons Europeus a l’aspirant Rosa Escamilla 
Torregrosa, que ha aconseguit la millor puntuació d’acord amb el barem 
establit en la resolució esmentada i en l’Ordre 7/2017, de 9 d’agost:

Cognoms i nom Nota final

Rosa Escamilla Torregrosa 18,07 punts

L’import de la beca serà de mil cent quaranta-huit euros amb qua-
ranta-tres cèntims (1.148,43 €) bruts mensuals, subjectes a les retenci-
ons que siguen procedents i finançats a càrrec dels pressupostos de la 
Generalitat Valenciana per a l’any 2021 i 2022, de l’aplicació pressu-
postària 06.03.02.000.612.10.4 i la línia de subvenció S7379000.

Segon
Constituir una borsa de reserva, tal com indiquen l’article 10.1 i 

l’article 16 de l’Ordre 7/2017, de la Conselleria d’Hisenda i Model Eco-
nòmic, a l’efecte de cobrir les vacants que puguen produir-se durant 
el període de gaudi de la beca a causa de renúncies, abandonaments, 
incompliments d’obligacions o qualsevol altra incidència que es pro-
duïsca, amb les persones aspirants que no han resultat adjudicatàries:

Cognoms i nom Nota final

Alba Castellano Ayuso 17,91



Borja Martinez Viñals 17,24

Gerard Blasco Granell 15,50

Clara Sampedro Ibañez 15,10

Victor Alejandro Torres Fernandez 15,06

Javier Martinez Carlos 14,99

Juan Antonio Cardona Cruañes 13,72

Naiara Ferrus Perez 13,28

Maria Marin Peris 12,71

Ainhoa Fernandez Tolosa 12,65

Tercero
Excluir de esta beca a las personas indicadas a continuación y por 

los siguientes motivos de exclusión:

Apellido y nombre Motivo

Adavanii, Narcisa

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Mohamed Saleh, Ahmed

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Ribes Sapiña, Laura

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Rodrigo Andrés, Rosa

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Sais Romeu, Christian

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Sancho Moya, Laia

No estar en posesión de las titulaciones 
universitarias exigidas en la convocatoria 
(Resuelvo cuarto, punto 2 de la Resolución 
de 9 de marzo de 2021, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico).

Cuarto
El periodo de duración de la beca será de doce meses, empezando 

a contar a partir del 1 de septiembre de 2021. Transcurrido ese tiempo, 
podrá prorrogarse sin necesidad de nueva convocatoria por un perio-
do máximo de hasta doce meses adicionales, siempre que exista la dis-
ponibilidad presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la activi-
dad que se esté efectuando así lo requiera o aconseje.

Quinto
La publicación de esta resolución producirá los efectos de notifi-

cación a las personas interesadas, de acuerdo con lo que disponen los 
artículos 40 a 46 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y se insertará la 
información correspondiente en la sede electrónica o portal institucional 
de la Generalitat en internet (https://sede.gva.es, así como en https://
hisenda.gva.es/es/web/fons-europeus/inicio).

Sexto
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de reposición ante el órgano que ha dictado el acto, 
en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de la publica-

Borja Martinez Viñals 17,24

Gerard Blasco Granell 15,50

Clara Sampedro Ibañez 15,10

Victor Alejandro Torres Fernandez 15,06

Javier Martinez Carlos 14,99

Juan Antonio Cardona Cruañes 13,72

Naiara Ferrus Perez 13,28

Maria Marin Peris 12,71

Ainhoa Fernandez Tolosa 12,65

Tercer
Excloure d’aquesta beca les persones indicades a continuació i pels 

següents motius d’exclusió:

Cognom i nom Motiu

Adavanii, Narcisa

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Mohamed Saleh, Ahmed

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Ribes Sapiña, Laura

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Rodrigo Andrés, Rosa

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Sais Romeu, Christian

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Sancho Moya, Laia

No estar en possessió de les titulacions 
universitàries exigides en la convocatòria (punt 
resolutiu quart, punt 2, de la Resolució de 9 de 
març de 2021, de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic).

Quart
El període de duració de la beca serà de dotze mesos, que comença-

rà a comptar a partir de l’1 de setembre de 2021. Transcorregut aquest 
temps, podrà prorrogar-se sense necessitat de nova convocatòria per un 
període màxim de fins a dotze mesos addicionals, sempre que existisca 
la disponibilitat pressupostària corresponent i el desenvolupament de 
l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca o aconselle.

Cinqué
La publicació d’aquesta resolució produirà els efectes de notificació 

a les persones interessades, d’acord amb el que disposen els articles 40 
a 46 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, i s’inserirà la informació cor-
responent en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat 
en internet (https://sede.gva.es, així com en https://hisenda.gva.es/va/
web/fons-europeus).

Sisé
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se un recurs de reposició davant de l’òrgan que ha dictat l’ac-
te, en el termini d’un mes comptat a partir de l’endemà de la publicació, 



ción, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, de procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien recurso contencioso administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente de la publicación, de conformidad con lo 
que establecen los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin que puedan 
simultanearse los dos recursos, y todo esto sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 27 de julio de 2021.– El director general de Fondos Euro-
peos (p. d. R 09.03.2021; DOGV 9047, 24.03.2021): Andreu Iranzo 
Navarro.

de conformitat amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé un recurs contenciós administra-
tiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superi-
or de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense que puguen 
simultaniejar-se els dos recursos; tot això, sense perjudici que s’utilitze 
qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 27 de juliol de 2021.– El director general de Fons Euro-
peus (p. d. R 09.03.2021; DOGV 9047, 24.03.2021): Andreu Iranzo 
Navarro.


		2021-08-19T13:41:41+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




